PREFEITURA DA
• inciaD

FIORENTINO FLO
Municipal

TRABALHO•RESPONSABILIDADE•PAZ SOC.

Ofício 0626/2015
Ibitinga, 17 de Junho de 2015.

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111E 1111 11 111
Protocolo Geral 0001041/2015

Data: 18/06/2015 Horár o: 16:21
Administrativo - OFC 125/2015

em/

Ref.: Informações sobre criação do Conselho Municipal do
Meio Ambiente.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão de Constituição,
Legislação, Justiça e Redação.

Recebemos ofício especial desta Casa, no

qual temos a expor o seguinte: .

O CMMA (Conselho Municipal do Meio

Ambiente) tem atribuições mais amplas que aquelas definidas para o
COMDEMA e segue a nomenclatura do Conselho Nacional de Meio Ambiente
(CONAMA), entretanto, devido a afronta à nossa Lei Orgânica que determine o
orgão ambiental como COMDENA, informamos que não há óbice à que esta
denominação seja aplicada ao Conselho, alterando-se a nomenclatura CMMA
para COMDEMA. As atribuições CMMA e COMDEMA são distintas e

complementares.

Certos de termos atendido à contento o

quanto solicitado, despedimo-nos renovando protestos de estima e apreço,
agradecemos e nos disponibilizamos para eventuais esclarecimentos.

Atenciosynente.

Excelentíssimo Senhor
DR. MARCEL PINTO DA CO TA
DD Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação - !Pitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1